[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[image: image2.jpg]

РЕШЕНИЕ

  ______
Об исполнении решений Согласительной комиссии
по внесению поправок в проект бюджета  Новоуральского городского округа на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», другими федеральными законами и законодательными актами Свердловской области, Уставом Новоуральского городского округа, другими правовыми актами органов местного самоуправления, на основании сводного протокола Согласительной комиссии по внесению поправок в проект бюджета Новоуральского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 и   2028 годов от 5 декабря 2025 года, Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Администрации Новоуральского городского округа в ходе исполнения бюджета в 2026 году при наличии дополнительных источников, а также  по итогам исполнения бюджета Новоуральского городского округа за 2026 год, распределяя сложившийся свободный остаток средств местного бюджета по состоянию на 01 января  2026  года, при  внесении на рассмотрение Думы Новоуральского городского округа проектов решения Думы Новоуральского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Новоуральского городского округа «О бюджете Новоуральского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», в первоочередном порядке учитывать финансирование в 2026 году следующих мероприятий, принятых Согласительной комиссией по внесению поправок в проект бюджета Новоуральского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов:

1) увеличение средств на капитальный ремонт образовательных организаций  Новоуральского городского округа;
2) капитальный ремонт инженерных сетей и сооружений;

3) приобретение здания гаража для автобусов АО «ТСБ»;
4) приобретение техники для АО «Тепло-Н» и МУП «Водоканал»;
5) ремонт дворовых проездов, в том числе транзитных;

6) ремонт внутриквартального  проезда от ул. Мичурина, д. 1 до выезда на главную дорогу ул. Мичурина;

7) ремонт внутриквартального  проезда от дублера ул. Автозаводская вдоль многоквартирных домов по ул. Автозаводская, д. 11, ул. Советская, д. 2/2, 4/2, 6/2;

8) ремонт проезда, ведущего к зданию ул. Ленина, 13;

9) устройство уличного освещения;

10) устройство наружного освещения тротуара от ул. Л. Толстого до здания бани (ул. Ольховая, 1);

11) устройство тротуара по ул. Ольховая в районе освещенной лыжной трассы;
12) ремонт кровли здания, расположенного по адресу: ул. Фрунзе, д. 5 в целях обеспечения безопасной и надёжной эксплуатации имущества, при условии софинансирования со всеми собственниками данного здания;

13) выполнение частичного ремонта кровли Центра общественных организаций, расположенного по ул. Сергея Дудина, 6;

14) ремонт кровли здания стоянки автотранспорта МКУ «ДКС»;
15) приобретение квартир с целью решения кадровых вопросов;

16) установка пандусов в МБУ ДО «ДШИ» НГО и МБУ ДО «ДХШ» НГО;

17) приобретение и монтаж установки для обеззараживания воды с дополнительным комплектом ультрафиолетовых ламп во Дворце спорта «Дельфин»;

18) разработка проектно-сметной документации и выполнение работ в целях повышения доступности спортивных объектов МБУ «СК «Кедр» НГО для инвалидов и лиц с ОВЗ;
19) разработка проектно-сметной документации и госэкспертизу проектно-сметной документации на капитальный ремонт верхней и нижней механики сцены МБУК «ТМДК» НГО;
20) приобретение оборудования и мягкого инвентаря в отремонтированный корпус 7«Д» ЗДОЛ «Самоцветы»;

21) увеличение расходов на обеспечение деятельности  ЗДОЛ «Самоцветы» в части оплаты коммунальных услуг в связи с ожидаемым ростом тарифов на отопление;
22) приобретение мобильных стульев-трансформеров в МАОУ «СОШ с. Тарасково» для оборудования холла школы;

23) поддержка садоводческих товариществ;

24) благоустройство  территории в районе строящегося фельдшерско-акушерского пункта д.Пальники с устройством наружного освещения;

25) устройство детской игровой площадки, универсальной спортивной и площадки «Воркаут» в МКР 24;

26) ремонт автомобильных дорог;

27) восстановление участка дорожного ограждения на автомобильной дороге по ул. Объездное шоссе по предписанию Госавтоинспекции
28) приобретение медицинского оборудования для медицинского кабинета МАУ ДО «СШОР» НГО в сумме 270,1 тысяч рублей;
29) реализация   проектов   инициативного бюджетирования    в сумме 1 000,0 тысяч рублей;
30) увеличение  резервного фонда Администрации Новоуральского городского округа в сумме 40 000,0 тысяч рублей;
31) приведение защитных сооружений и системы оповещения Новоуральского городского округа в соответствие с требованиями надзорных органов в сумме 2 861,2 тысяч рублей;
32) ремонт свободных помещений муниципального жилищного фонда в сумме 6 465,0 тысяч рублей;
33) ремонт вводов сетей тепло- и водоснабжения в многоквартирных домах в сумму 12 200,0 тысяч рублей;
34) ремонт объектов наружного освещения города Новоуральска в сумме 2 858,5 тысяч рублей;
35) разработка проектно-сметной документации на благоустройство   общественной   территории   «Учебный    бульвар   ул.   Юбилейная» в сумме  800,0 тысяч рублей;
36) ремонт помещений МАУ «КСК», переданных МАУ ДО «СШОР» в безвозмездное пользование в целях получения санитарно-эпидемиологического заключения в сумме  1 769,2,0 тысяч рублей.
2. Администрации Новоуральского городского округа в ходе исполнения бюджета в 2026 году сохранить дополнительные меры социальной поддержки участников специальной военной операции и членам их семей.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нейва».
4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа  по бюджету и  экономической политике, перспективам развития и капитальному строительству  (Волков А.Н.).

Глава

городского округа                                                                               В.Я. Тюменцев

Председатель Думы                                                                           М.А. Денисов

PAGE
2